
Jaroslav Cabal
Životopis

Pan Jaroslav Cabal se narodil 2. ledna 1953. Dětství prožil v Rakvicích na jižní

Moravě, kde také absolvoval základní školu. V rodině převládalo antikomunistické smýšlení,

dva muži z širší rodiny byli potrestáni za své postoje vězením a prací v uranových dolech.

V roce 1968 nastoupil na Střední zemědělskou školu v Kloboukách u Brna, tam také

intenzivně prožíval uvolňování režimu a následně zradu a vpád vojsk Varšavské smlouvy do

země. Se svými spolužáky vyhlásil na střední škole stávku, o které ale téměř nikdo neví,

protože učitelé i komunisté z okresního výboru ve strachu o svá místa akci zatajili a nechali

studenty raději dostudovat.

V letech 1971 - 1972 byl členem Socialistického svazu mládeže kvůli tomu, aby měl

větší šance dostat se na vysokou školu. Podařilo se, a v letech 1972 - 1977 studoval na

Vysoké škole zemědělské v Brně (nyní Mendelova univerzita). Vojenský výcvik pak

absolvoval v Trebišově na Slovensku v letech 1977 - 1978.

Pracovní praxi zahájil v ZD v Rakvicích, posléze v Hustopečích. V roce 1981 se

oženil a založil rodinu. V roce 1989 se účastnil protestů proti komunistickému režimu v

tehdejší ČSSR. Spolu s dalšími nadšenci založil v Hustopečích Občanské fórum a podněcoval

vznik dalších organizací i v okolních obcích.

V dubnu 1990 byl zvolen do České národní rady a stal se členem ODS. V roce 1998 z

ODS vystoupil, protože nesouhlasil se směrem, kterým se strana ubírala. V letech 1992 až

1996 byl vedoucím pracoviště Pozemkového fondu ČR v Břeclavi. Od roku 1996 do roku

2000 pracoval v Moravské Agře ve Velkých Pavlovicích.

Od roku 2000 pracoval na Ministerstvu obrany, v Odboru pro nakládání s nepotřebným

majetkem v Brně a v roce 2018 odešel do starobního důchodu.

Pan Cabal je mimořádně činorodý člověk, věnuje se historii, sběratelství,

fotografování a turistice. Je členem Svazu českých zahrádkářů a Klubu vlastivědy a historie

Hustopečska. Kromě toho stále aktivně sleduje veřejné dění v ČR i ve světě.

Téměř každý den ho můžete potkat při aktivní turistice a fotografování přírodních

krás na Pálavě.


